benefícios, o sindicato patronal SINDICARGAS solicitará propostas de valores e condições a empresas corretoras especializadas
em transportes, podendo o empregador, sem qualquer compromisso, solicitar informações pelo e-mail:  
sindicargas@sindicargas.com.br

Parágrafo 2º - O seguro contratado deverá oferecer, a todos os trabalhadores, cobertura no valor mínimo de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), para o caso de morte por qualquer causa ou invalidez total, havendo também cobertura proporcional para caso
de invalidez parcial.  Deverá garantir, ainda, auxílio de R$ 4.000,00 para despesas com translado, sepultamento ou cremação,
locação de jazigo e funeral.